[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2021 г.                                                                                                № 261
     с.Тросна
 «О мерах по предупреждению завоза

и распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории

 Троснянского  района»
  В целях организации исполнения Указа Губернатора Орловской области от 3 апреля 2020г. №156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления Главного государственного санитарного врача по Орловской области от 18.10.2021 года №3 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан по эпидемическим показаниям в Орловской области» постановляю:

1.Руководителям структурных подразделений администрации Троснянского района принять исчерпывающие меры по обеспечению проведения профилактических прививок по эпидемиологическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Орловской области от 18.10.2021г. года №3 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан по эпидемическим показаниям в Орловской области».

2.Администрации Троснянского района, главам поселений района обеспечить исчерпывающие меры по организации проведения профилактических прививок по эпидемиологическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVTD-19), а также оказать содействие БУЗ ОО «Троснянская ЦРБ» в проведении иммунизации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с максимальным охватом категорий (групп) граждан, подлежащих обязательной вакцинации, указанных в п. 1 постановления Главного государственного санитарного врача по Орловской области от 18.10.2021 года №3 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан по эпидемическим показаниям в Орловской области».

3.Руководителям организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Троснянского района, в сферах, установленных пунктом 1 постановления Главного государственного санитарного врача по Орловской области от 18.10.2021 года№3:

3.1 В срок до 15.11.2021 организовать проведение профилактических прививок первым компонентом или однокомпонентной вакциной, в срок до 07.12.2021 года - вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, не менее 80% от общей численности работников, сотрудников;

3.2 Усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), обратив особое внимание на необходимость проведения профилактических прививок;

3.3 Оказывать содействие медицинским организациям в организации и проведении иммунизации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) подлежащего контингента.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
И.о Главы  района                                                                Н.Н. Волкова